- 1 -

上 海 市 民 政 局

沪民组人发〔2023〕23 号

--------------------------------------------------------------

上海市民政局关于公布 2023 年上海市民政行业

（公墓管理员、遗体火化师）职业技能竞赛结果的通知

相关区民政局，市殡葬服务中心：

为进一步深入学习党的二十大精神，认真贯彻落实习近平总书

记对民政工作和技能人才工作的重要指示批示精神，大力加强本市

民政领域高技能人才队伍建设，助力上海民政事业高质量发展，根

据《上海市人力资源和社会保障局等七部门关于组织开展 2023 年上

海市职业技能竞赛活动的通知》（沪人社职〔2023〕280 号）《上

海市民政局关于举办 2023 年上海市民政行业（公墓管理员、遗体火

化师）职业技能竞赛的通知》（沪民组人发〔2023〕18 号）有关精

神，市民政局于 2023 年 11 月举办了 2023 年上海市民政行业（公墓

管理员、遗体火化师）职业技能竞赛，同时作为“2023 年全国民政

- 2 -

行业职业技能竞赛”的全国选拔赛。

相关区和有关单位高度重视，积极组织选拔业务精湛的选手组

队参加竞赛；参赛选手交流经验、切磋技艺，展现了良好的职业素

养、技能水平和精神风貌，圆满完成竞赛。根据竞赛规程，公墓管

理员、遗体火化师两个赛项共产生一等奖 2 名、二等奖 2 名、三等

奖 2 名，优胜奖 14 名，另产生优秀组织奖 10 名。

现将竞赛结果予以公布。

附件：2023 年上海市民政行业（公墓管理员、遗体火化师）职

业技能竞赛结果

2023 年 12 月 6 日

（此件主动公开）

- 3 -

附件

2023 年上海市民政行业（公墓管理员、遗体火化师）

职业技能竞赛结果

一、个人奖

（一）公墓管理员赛项

一等奖（1 名）：

袁 雯 女 上海汇龙园陵园有限公司

二等奖（1 名）：

岑雅丽 女 上海南院实业发展有限公司福寿园海港陵园

三等奖（1 名）：

唐芷祎 女 上海汇龙园陵园有限公司

优胜奖（7 名，按照成绩排序）：

赵 俊 女 上海市嘉定区松鹤墓园

张晓英 女 上海徐泾西园

张俊杰 男 上海汇龙园陵园有限公司

江 霞 女 上海福寿园实业集团有限公司

徐月静 女 上海滨海古园

江智强 男 上海卫家角息园有限公司

季青青 女 上海南汇长桥山庄

- 4 -

（二）遗体火化师赛项

一等奖（1 名）：

王伟佳 男 上海市益善殡仪馆

二等奖（1 名）：

吴剑宇 男 上海市益善殡仪馆

三等奖（1 名）：

谢 明 男 上海市青浦区殡仪馆

优胜奖（7 名，按照成绩排序）：

周 豪 男 上海市青浦区殡仪馆

张铁军 男 上海市浦东新区浦东殡仪馆

宋泉江 男 上海市浦东新区浦东殡仪馆

宋文华 男 上海市浦东新区南汇殡仪馆

王 卿 男 上海市益善殡仪馆

张旭东 男 上海市益善殡仪馆

张晔俊 男 上海市益善殡仪馆

二、优秀组织奖

浦东新区民政局

闵行区民政局

宝山区民政局

嘉定区民政局

金山区民政局

松江区民政局

- 5 -

青浦区民政局

奉贤区民政局

崇明区民政局

上海市殡葬服务中心

- 6 -

-------------------------------------------------------------------------------------------------
抄送：驻局纪检监察组。

-------------------------------------------------------------------------------------------------
上海市民政局办公室 2023 年 12 月 6 日印发

-------------------------------------------------------------------------------------------------